ARTICLE 6 (Nouveau) : Le montant des crédits ouverts pour 2017, au titre des services votés du Budget Général, est fixé à la somme de             
DEUX MILLE DEUX CENT DIX SEPT MILLIARDS DIX SEPT MILLIONS CENT SOIXANTE SIX MILLE (2 217 017 166 000) FCFA dont SIX 
CENT QUATRE MILLIARDS CENT SOIXANTE UN MILLIONS HUIT CENT SOIXANTE CINQ MILLE (604 161 865 000) FCFA au titre des 
crédits de paiement. 

ARTICLE 7 (Nouveau) : Le montant des crédits pour l’exercice budgétaire 2017, au titre des mesures nouvelles du Budget Général, est fixé à 
la somme de ONZE MILLIARDS TROIS CENT DIX SEPT MILLIONS TROIS CENT QUATRE VINGT HUIT MILLE (11 317 388 000) FCFA. 

Article 8 (Nouveau): Le montant des crédits ouverts pour 2017, au titre des services votés des budgets annexes, est fixé à la somme de  
CINQ MILLIARDS NEUF CENT QUATRE VINGT MILLIONS QUATRE CENT CINQUANTE SIX MILLE (5 980 456 000) FCFA ainsi répartie : 

Entrepôt du Mali au Sénégal (EMASE) ..................................................................................................... 2 400 000 000 

Entrepôt du Mali au Togo (EMATO) .............................................................................................................

[...]

Le montant des crédits pour l’exercice budgétaire 2017, au titre des mesures nouvelles des budgets annexes, est fixé à 
la somme de zéro (0) FCFA. 

Article 10 (Nouveau) : Le montant des crédits ouverts pour 2017, au titre des services votés des comptes spéciaux du Trésor, est fixé à la 
somme de QUATRE VINGT NEUF MILLIARDS TROIS CENT SOIXANTE DEUX MILLIONS DEUX CENT MILLE (89 362 200 000)  FCFA  
ainsi répartie : 

Fonds de Remboursement des crédits TVA .............................................................................................. 76 035 000 000 
Fonds Compétitif pour la Recherche et l’Innovation Technologique.............................................................

[...]

Le montant des crédits ouverts pour l’exercice budgétaire 2017, au titre des mesures nouvelles des comptes spéciaux 
du Trésor, est fixé à la somme de zéro (0) FCFA. 

CHAPITRE III : CONDITIONS GENERALES DE L’EQUILIBRE FINANCIER 

ARTICLE 12 (Nouveau) : Le montant du déficit s’élève à CENT QUATRE VINGT TREIZE MILLIARDS QUATRE CENT CINQUANTE SIX 
MILLIONS NEUF MILLE (193 456 009 000) FCFA. 

ARTICLE 14  (Nouveau) : Le Ministre chargé des Finances est autorisé à émettre des titres d’emprunt d’Etat à hauteur d’un montant qui ne 
peut en aucun cas excéder en FCFA CENT QUATRE VINGT TREIZE MILLIARDS QUATRE CENT CINQUANTE SIX MILLIONS NEUF 
MILLE (193 456 009 000) pour contribuer à la couverture du déficit de la présente loi de Finances.    

CHAPITRE IV : DISPOSITIONS PARTICULIERES 

ARTICLE 28 (Nouveau) : Est fixé pour l’exercice 2017 conformément à l’état H annexé à la présente loi, le Plan de Trésorerie Prévisionnel